
 

         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTICINQUE del mese di GIUGNO  alle ore 18.25 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                         *                                               

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

  

FONDO STRAORDINARIO DI SOLIDARIETA’ ISTITUITO DA A.T.O. BRENTA: UTENTI INDIVIDUATI 
DALL’AMMIISTRAZIONE PER L’ESONERO DAL PAGAMENTO AD ETRA SPA DI FATTURE DEL 

SERVIZIO IDRICO/SERVIZIO IDRICO INTEGRATO.    

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 70 
in data 25/06/2012 
Prot. N. 9217 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 
OGGETTO: FONDO STRAORDINARIO DI SOLIDARIETA’ ISTITUITO DA A.T.O. 
BRENTA: UTENTI INDIVIDUATI DALL’AMMINISTRAZIONE PER L’ESONERO DAL 
PAGAMENTO AD ETRA SPA DI FATTURE DEL SERVIZIO IDRICO/SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 
-  nell’Assemblea del 24 novembre 2011, l’A.T.O. Brenta con propria deliberazione n. 9 ha 

deciso di applicare il risultato di amministrazione relativo all’anno 2010, per finanziare un 
Fondo di Solidarietà destinato a compensare i mancati introiti derivanti da insolvenze di 
utenti domestici in comprovato disagio socio-economico; 

-   che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’A.T.O. Brenta n. 60 del 
20.12.2011 sono stati individui indirizzi operativi per l’utilizzazione del suddetto fondo; 

-   che tale Fondo è istituito per le due annualità 2012-2013 e viene ripartito in quota parte 
ai comuni afferenti all’ATO Brenta sulla base del numero di abitanti risultanti dall’ultimo 
censimento ISTAT disponibile (anno 2001); 

 
POSTO che tale scelta è nata dalla volontà di evitare la sigillatura dei contatori del Servizio 
Idrico per quei cittadini che si vengono a trovare in grave difficoltà economica e quindi non 
in grado di sostenere il costo derivante dall’utilizzare un servizio primario qual è quello 
Idrico ad uso domestico;  
 
POSTO inoltre che il sostenimento di tali situazioni mediante il Fondo Straordinario, 
consente di evitare che vi siano pesanti insolvenze presso il Gestore del Servizio Idrico, 
Etra Spa, che si riverserebbero sull’intera cittadinanza con aumenti tariffari; 
  
VISTO che in base alla deliberazione n. 9 di ATO Brenta la somma a disposizione per il 
Comune di Rossano Veneto ammonta ad € 5.099,5, utilizzabile a discrezione del Comune, 
per l’esonero parziale o totale delle bollette del Servizio Idrico/Servizio Idrico Integrato 
emesse a carico di cittadini appartenenti alla categoria ‘Utenti domestici residenti’, non in 
grado di assolvere al pagamento delle stesse; 
 
VISTO che pertanto il Comune deve individuare, mediante apposito provvedimento,  i 
soggetti che possono beneficiare di quanto oggetto del presente atto, con riferimento alle 
fatture emesse negli anni 2011, 2012, 2013 fino al concorrere dell’importo massimo 
assegnato, di € 5.099,59; 
 
PRESO atto che il/i provvedimento/i adottati dall’Amministrazione C.le, di esonero parziale 
o totale del pagamento delle fatture del Servizi Idrico/Servizio idrico Integrato, devono 
essere trasmessi semestralmente ad Etra Spa e ad A.T.O. Brenta, perentoriamente entro il 
30 giugno ed il 31 dicembre di ciascun anno; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dall’Etra Spa in data 19/06/2012 Ns Prot. n. 8418 
riportante, in allegato, i riferimenti delle utenze in procinto di sigillatura del contatore, per 
morosità; 
 
VISTO che l’Amministrazione Comunale intende individuare col presente provvedimento le 
utenze da esonerare dal pagamento delle fatture del Servizio Idrico/Servizio Idrico 
Integrato conformerete ai limiti e alle condizioni stabilite dalle deliberazioni succitate 
adottate dall’A.T.O. Brenta; 
 
POSTO che l’Amministrazione Comunale, valutate le condizioni economico sociali dei 
nominativi risultanti morosi e noti ai Servizi Sociali del Comune, intende intervenire 
mediante il Fondo di Solidarietà – A.T.O. Brenta al fine di esentare dal pagamento delle 
fatture del Servizio Idrico/Servizio Idrico Integrato comunicate da Etra Spa, secondo la 
misura massima annua consentita in base alla numerosità del nucleo familiare;  
 



VISTO a tal fine l’allegato sub A) alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e 
sostanziale, riportante il dettaglio dei nominativi e relativi dati richiesti da Etra Spa ed 
A.T.O. Brenta, al fine delle procedure di esonero in oggetto; 
 
SENTITO il parere favorevole dell’Assessore ai Servizi Sociali; 
 
Tutto ciò posto,  
 

D E L I B E R A 
 

1) di richiedere ad Etra Spa la sospensione delle sigillature previste per le utenze del 
Servizio Idrico/Servizio Idrico Integrato intestate ai Sigg. O. F., P. M., H. V. A., D. R. 
M., B. A.; 
 

2) di  autorizzare l’esonero dal pagamento delle fatture emesse negli anni 2011-2012 
da Etra Spa per Servizio Idrico/Servizio Idrico Integrato per i Sigg. O. F., P. M., H. 
V. A., D. R. M., B. A., nella misura annua massima consentita per ciascun nucleo,  
(secondo i limiti stabiliti nelle deliberazioni di A.T.O. Brenta istitutive del Fondo di 
Solidarietà), come dettagliato nell’allegato sub A) alla presente deliberazione (di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale); 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento ad A.T.O. Brenta ed Etra Spa, secondo i 
termini e le modalità operative dagli stessi comunicate; 
 

4) di dare atto che si procederà ad adottare i futuri provvedimenti di esonero dal 
pagamento delle fatture del Servizio Idrico emesse da Etra Spa, fino al concorrere 
massimo del plafond assegnato al Comune pari ad € 5.099,59.  

 

*************** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO (Paolo Dr. ORSO) 

 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
     E GESTIONE DELLE ENTRATE   

          F.TO (Zelia Rag. PAN)   
 
 

 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. Con separata 
votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 
267/2000. 
 
        
  
 
 
 



 
 
 

Ragione 
sociale 

Indirizzo 
completo Descrizione categoria

   

      

O. F. omissis Domestico Residenti - Idrico Integrato

O. F. omissis Domestico Residenti - Idrico Integrato

   

P. M.  omissis 
Domestico Residenti - Solo 
Acquedotto 

P. M.  omissis 
Domestico Residenti - Solo 
Acquedotto 

   

H. V. A. omissis Domestico Residenti - Idrico Integrato

H. V. A. omissis Domestico Residenti - Idrico Integrato

H. V. A. omissis Domestico Residenti - Idrico Integrato

   

D. R. M.  omissis 
Domestico Residenti - Solo 
Acquedotto 

D. R. M.  omissis 
Domestico Residenti - Solo 
Acquedotto 

      

B. Z.  omissis Domestico Residenti - Idrico Integrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Descrizione categoria Descrizione tipo fornitura 
Anno 

documento 
Numero 

documento 
Codice 
servizio

    

      

Idrico Integrato 
SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 2011 729891 141251804

Idrico Integrato 
SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 2012 42859 141251804

    

SERVIZIO IDRICO 2011 730243 108862187

SERVIZIO IDRICO 2012 43219 108862187

    

Idrico Integrato 
SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 2011 299999 138970684

Idrico Integrato 
SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 2011 730546 138970684

Idrico Integrato 
SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 2012 43516 138970684

    

SERVIZIO IDRICO 2011 298941 #######

SERVIZIO IDRICO 2011 298941 #######

      

Idrico Integrato 
SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 2012 43009 138260766

Codice 
servizio 

Importo 
documento 

Importo 
totale 

per tipo 
servizio 

Importo 
totale 

   

        

141251804 €201,41 0 € 0,00 

141251804 €113,71 € 315,12   

   

108862187 €160,02 0 € 0,00 

108862187 €49,53 € 209,55   

   

138970684 €31,13 0 

 

€ 0,00
 

138970684 €25,51 0 € 0,00 

138970684 €67,25 € 123,89   

  

 

 

 

####### €232,35 0 € 0,00 

####### €239,18 € 471,53 € 0,00 

        

138260766   97,7   



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 590  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 04/07/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 04/07/2012 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


